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तृपहाँ चार सत्‌यहर्‌ छन्‌ जुन हामीले पूरण र्‌पमा बुझन आवशयक छ: 


। भगवानले तपाइलाई माया गर्‌नुहुन्‌छ। 


परमेशूवर चाहनुहुन्‌छ र्का तपाईंले उहाँसँग सृवर्‌गमा अननूत जीवन पाउनुहुनेछ। 
हो, परमेशवरले संसारलाई यर्ता साहरो प्रेम गरनुभयो, रका उहाँले आफना एकमात्र 


पुत्रलाई दान भया भयो। परमेशवरले आफना १1:00. लाई दनि भयो तृयस द्वारा 
उहाँमार्था वशिवास गरने कोहीपर्ना नाश हुने छैन, तर अननृत जीवन प्रापृत गरनेछ। 


यूहन्‌ना 3:16 


तपाईंले प्रशस्‌ृत र अर्‌थपूरुण जीवन पाएको प्रमेशृवर चाहनुहुन्‌छ। 
एक चोर चोर्‌न, मार्‌न र धृवस गर्‌न मात्र आउँदछ। तर म जीवन-दान गर्‌न 
आए-तृयस्‌तो जीवन जुन पूरण र असल छ। पूहन्‌ना 10:10 


७ २०७१ , धैरै मान सिहत रभयुरण अरथपूरण जीवनको अनुभव गर्‌दैनन्‌ र अनन्‌ृत जीवनको 
[भा अनश््‌चति छन्‌ कनिभने... 


वष मानसि स्‌वभावैले पापी हो। 


% ०३ 


तृयसैले उहाँ परमेशृवरबाट अलग हुनुहुन्‌छ। 


सबै मानसिहर्‌ले पाप गरेका छन्‌ अर्ना परमेशृवरको महमिसमम पुग्‌न चुकेका छन्‌। 


रोमी ३२३ 

जव मानसिहर्‌ले पाप गरदछन्‌, तनिहरूले पापको ज्याला कमाउँछन्‌ जो 
चाँहा मृत्‌यु हो । राग 60:23 

० शारीरकि मृतृयु 


सबैले एकपल्ट मरनैपरछ। मरेपर्छा उसको नृयाय हुन्‌छ | हबिर्‌ 9:27 


- आधृयातृमकि मृतृयु वा ईशृवरबाट अनन्‌ृत अलगाव 

तर मानसिहर्‌ जो कातर, अवशिवासी घ्णाजनक करम 9५1. रने, हत्‌यारा वयभचिरी 
जादूवाला, मूरतपिजक अर्ना जम्‌मै बाटा ला ल्‌हर) ' छन्‌ तनिहरुले गन्‌धकको 
अगरर्ना कुण्डमा ठाउ पाँउछन्‌। यो दोस्रो मृतृयु हो। प्रकाश 21:8 


यर्दामानसि आफनो पापको कारण सत हलाह मना मनन अलग भएको छ भने, 
यो समस्‌याको समाधान के छ? हामी प॒रायःयी समाधानहर्‌को र्‌पमा सोचदछौं: 


धरम, असल करम, नैतकिता 


पद्यर्पा, त्‌यहाँ एक मात्र समाधान परमेशवरले प्रदान गरनुभएको छ। 


गश्‌ ख्रीष्ट ने सृवर्‌ग 


येशूले भन्‌नुभयो, म नै बाटो हुँ, सत्‌य र जीवन म नै हुँ। पतिाकोमा जाने माधयम हुँ। 
यूहन्‌ना 14:6 


तामिहरुको नमिर्ता ख्रीष्टले सधैंको नमिर्ता जीवन वलदिन दुनिभयो। उहाँ दोषी 
५0 नु हुनुन थायो, तर उहा तगीहरुको नशिता मर्नु भयो जो दोषी थएि। तमिहर्‌ हेर्‌ 

लाई परमेशृवरकहाँ लयाउनु उहाँले यसो गरनु भयो। उहाँ शरीरमा मरनु भयो, 
तर उहाँलाई आतृमामा जीवति तुलयाइयो। 1 पत्रुस 3:18 


जुन मानसिले पुत्रमार्था वशिवास गरछ, उसले अन्तत छ जीवन पराए गरहछ। त ढ| तर 
जुन मानसिले पुत्रको आज्‌जा मान्‌दैन उसले तृयो जीवन देख््‌नेछैन। परमेश्‌वरव 


करोध उमार्था रहनेछ। युहन्‌ना 3:36 


यद्यर्पा, येशू खरीषटले हाम्रो लार्गा के गरनुभयो भनेर जान्‌न मात्र पर्‌यापृत छैन। 


हामीले हाम्रो मुकर्ताको लार्गा प्रभु येशू 
वरीष्टम हाम्रो वशिवास राखुनुपरछ। 


हाम्रो मुकता पेशा खरीषटमा वशिवासद्वारा परमेश्‌वरको अनुग्रहले 
सत भएको हाँ | 
मिहर्‌ वायाहई अनुग्रहले बचाइएकाछौ। अर्ना त्‌ृयो अनुग्रह वशिवासदवारा पाएका हौ। 
र आफैले तमिहरूलाई बचाएनौ | परमेशूृवरको यो एउटा उपहार हो 421 1] मिह 
काम-कुराले बाँचेका हुँदै होइनौ। यसैले कसैले यसको गर्‌व गर्‌न : 
एफसि 2:8-9 


त. ८) 
छौँ । ॥ 


ह 


वशिवासमा भगवानलाई यो प्रारथना भननुहोस्‌:ः 


प्रभु ००७७ ०१4० तपाईंको महान प्रेमको लार्गा धेरै धेरै धनयवाद। म पापी हुँ 
भनेर गर्‌छ र म कषमा माग्छ। मेरो पापको दण्‌ड तरिन करुसमा मरन्‌ु 
£4444494914“. । म तपाईंको मतबाट पुन गट पुनरत्‌्थानमा वशिवास गर्‌दछु। अब 
देर्खा, म गाईलाई रारा मुव पमा तागत गरका । म तपाईँको 
अननृत जीवनको उपहार अगीका गर्‌दछ छु र म मेरो जीवन तपाईंलाई समरपण 
गर्‌दछ। मलाई तपाईंको आज्‌जाहर्‌ पालन गरन र तपाईंको दृष्टमिा असल हुन 
मद्दत गरनुहोस्‌। आमेन। 


यर्दा तपाइँ येशू ख्रीष्टमा वशिवास गरनुहुन्‌छ भने, तपाइँसँग नमिन कुराहर्‌ 
भएका छन्‌: 


तपाईँसँग परमेशवरसँग अनन्‌त जीवन छ। 
प्रत्‌येक मानसि जसले परमेश्वरका पुत्रलाई चनि र पाथिहास म गरे न्ननि .मा 
अननृत जीवन पाए। म तनिहर्‌लाई अन्‌तयको दनिमा जीवति पारनेछ। यो 
पति परमेशवरको इचछा हो । युहनना 6:40 


तपाईंका & काबिबनन कषमा भएका वरतमान कमकब, 
त हा धन००५/०4 वरत मुकत रन रन्‌ भएको छ। अर्ना उहाँले 
डमीलाई आफना पृयारा राज्यमा ल्‌याउनु छ। हामीलाई उहाँले 


मुकत पारनु भयो अर्ना उहाँमा हाम्रो पापहर्‌ कषमा गरएकोछ। कलस्‌सी 1:13-14 


भगवानको नजरमा तमि एकदम नयाँ प्राणी हौ। 
यो तमिरो नयाँ जीवनको ॥ हो 
यर्दा कोही ख्रीष्टमा छ भने तृयो नयाँ मानसि बनएिको छ। पुराना कुराहर्‌ बतिर 
गए, हरेक कुरो नयाँ छ। 2 कोरनिथी 5:17 


अहलि तमि भगवानको सन्‌तान हौ। 
केही मानशिहर्‌ट १००4०:०५- [र उहाँलाई सृवीकार गरे। ज-जसले उहाँलाई । सुहकार गरे 
नीहरला। मात्र को सन्‌तान हुने अधकिर उहाँले दनिभयो | यूहन्‌ना 1:12 


असल करम गर्‌नु मोकषको माधृयम होइन, तर कन त क सालाल हो। 
बचाइएकाछौ। अर्ना तयो अनुग्रह पाएका हौ। 
मि आफैले तमिहर्‌लाई बचाएनौ। परमेशृवरको यो एउटा उपहार हो। 


